COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista,
com sede em Novo Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala 21, inscrita no CNPJ/MF sob nº
4.380.763/0001-59, torna público os Aditamentos e Contratações referentes ao mês de Junho de 2024:
Aditamento  nº  024/2024  –  ASBEM,  prorrogação  contratual;  Apostilamento  n°  006/2024  –  DD
VARGAS,  reajuste  de  preços,  valor  anual  estimado de  R$15.063,84;  Apostilamento n°  007/2024 –
DAVI  E  CORRÊA,  reajuste  de  preços,  valor  anual  estimado  de  R$19.444,74;  Apostilamento  n°
008/2024 – VALE, reajuste de preços, valor anual estimado de R$ 92.236,92; Contrato Administrativo
n° 010/2024 – CONSULTEC, Contratação de empresa especializada em TI, valor total de R$ 21.600,00;
Contrato Administrativo n° 011/2024 – CONTATO DIÁRIO, Contratação de empresa para divulgação
de boletins jurídicos, valor total de R$ 360,00. J  ulho   de 2024: Ata de Registro de Preço n° 002/2024 –
AM COMÉRCIO, validade de 12 (doze) meses;  Ata de Registro de Preço n° 003/2024– AMANDA
COMÉRCIO,  validade  de  12  (doze)  meses;  Ata  de  Registro  de  Preço  n°  004/2024  –  ARPL
DISTRIBUIDORA LTDA., validade de 12 (doze) meses; Ata de Registro de Preço n° 005/2024 – BL
PAPER LTDA., validade de 12 (doze) meses; Ata de Registro de Preço n° 006/2024 – DESKART SUL
DISTRIB,  validade  de  12  (doze)  meses;  Ata  de  Registro  de  Preço  n°  007/2024  –  FORTPEL
COMÉRCIO, validade de 12 (doze) meses;  Ata de Registro de Preço n° 008/2024 – JONATHAN,
validade de 12 (doze) meses; Ata de Registro de Preço n° 009/2024 – MARATÁ QUÍMICA, validade
de 12 (doze) meses; Ata de Registro de Preço n° 010/2024 – MARCELA MARTINS, validade de 12
(doze) meses; Ata de Registro de Preço n° 011/2024 – TB MAXSUL, validade de 12 (doze) meses; Ata
de Registro de Preço n° 012/2024 – MEGALIMPO PRODUTOS, validade de 12 (doze) meses; Ata de
Registro de Preço n° 013/2024 – OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA., validade de 12 (doze)
meses; Ata de Registro de Preço n° 014/2024 – REGINALDO, validade de 12 (doze) meses; Ata de
Registro de Preço n° 015/2024 – SCHUZA ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA. – ME, validade
de 12 (doze) meses; Ata de Registro de Preço n° 016/2024 – V. FACCIO PRODUTOS HIGIÊNICOS,
validade  de  12  (doze)  meses;  Ata  de  Registro  de  Preço  n°  017/2024  –  WE  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS E UTILIDADES, validade de 12 (doze) meses; Aditamento nº 029/2024 – DEFFERRARI,
renovação contratual por 12 (doze) meses; Aditamento nº 030/2024 – CELB, prorrogação contratual;
Aditamento  nº  031/2024  –  LUCAS  NUVEM,  prorrogação  contratual;  Aditamento  nº  032/2024  –
LUCAS  HOME,  prorrogação  contratual;  Aditamento  nº  033/2024  –  NATURAGUA,  prorrogação
contratual;  Contrato  Administrativo  n°  012/2024  –  TRANSDATA,  Contratação  de  empresa
especializada  no  fornecimento  de  SISTEMA DE  BILHETAGEM  ELETRÔNICA (SBE);  Contrato
Administrativo n° 013/2024 – CELB TI (ESTEIO), Contratação de empresa para prestação de serviço
de  suporte  e  consultoria  técnicos  para  implantação de  Sistema de  Bilhetagem Eletrônica  (SBE) na
cidade de Esteio-RS. Agosto de 2024: Aditamento nº 034/2024 – TELEFÔNICA (VIVO), prorrogação
contratual;  Aditamento  nº  035/2024  –  D.D.  VARGAS  (CAÇAMBA),  prorrogação  contratual;
Aditamento nº 036/2024 – IRMÃO ROQUE, prorrogação contratual; Aditamento nº 037/2024 – VALE,
prorrogação  contratual;  Aditamento  nº  038/2024  –  LOCALIZA,  prorrogação  contratual;  Contrato
Administrativo n° 014/2024 – DYNAMIKA SOLUÇÕES, Contratação de serviços especializados para a
desenvolvimento de Site.

Novo Hamburgo, 11 de outubro de 2024.

Diego Andrés Martinez Agüero
Diretor-Geral

Data da Publicação:
14/10/2024